

# Blunico A/S

Fuglevangsvej 58, 8700 Horsens

CVR-nr. 75 11 98 28

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2018

Dirigent:



.....





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Blunico A/S
Adresse, postnr., by	Fuglevangsvej 58, 8700 Horsens
CVR-nr.	75 11 98 28
Stiftet	28. juni 1984
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Hjemmeside	<a href="http://www.blunico.dk">www.blunico.dk</a>
Telefon	75 62 32 55
Bestyrelse	Poul R. Ulsøe, formand Bo R. Ulsøe, bestyrelsesmedlem Lis Ulsøe, bestyrelsesmedlem Uffe Bruhn Hansen, bestyrelsesmedlem Torben Schmidt, medarbejdervalgt Lindy Paul Stelmach, medarbejdervalgt
Direktion	Bo R. Ulsøe, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Søndergade 42, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	31.053	28.957	30.721	25.780	23.520
Resultat af ordinær primær drift	6.566	4.475	7.349	2.660	901
Resultat af finansielle poster	-110	-131	-145	-406	-543
Årets resultat	5.037	3.420	5.632	1.717	298
<b>Balancesum</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	520	6.310	862	1.028	433
Egenkapital	24.018	20.881	19.161	14.729	13.012
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	15,7 %	11,8 %	22,0 %	8,5 %	2,6 %
Soliditetsgrad	54,6 %	52,4 %	53,3 %	47,7 %	41,2 %
Egenkapitalforrentning	22,4 %	17,1 %	33,2 %	12,4 %	2,1 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	54	57	55	50	50

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Gennem en vedholdende og løbende udvikling af selskabets teknologi, kvalitetsniveau, logistik og medarbejderstab, har Blunico A/S udviklet sig til at være en af de førende virksomheder indenfor ordreproduktion og specialprodukter med kompetencer indenfor laserskæring, CNC bearbejdning, svejsning, kantbukning, montage og overfladebehandling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 5.037.205 kr. mod et overskud på 3.419.938 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 24.017.860 kr. Ledelsen anser den økonomiske udvikling i regnskabsåret som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes en tilfredsstillende positiv indtjening for det kommende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttofortjeneste</b>	31.052.914	28.956.658
2	Personaleomkostninger	-21.930.912	-22.118.996
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.556.017	-2.362.750
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.565.985	4.474.912
3	Finansielle indtægter	72.261	57.800
4	Finansielle omkostninger	-182.760	-188.402
	<b>Resultat før skat</b>	6.455.486	4.344.310
5	Skat af årets resultat	-1.418.281	-924.372
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.037.205</b>	<b>3.419.938</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.500.000	1.900.000
	Overført resultat	2.537.205	1.519.938
		<b>5.037.205</b>	<b>3.419.938</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.672.134	12.442.615
	Indretning af lejede lokaler	73.582	43.600
		<u>10.745.716</u>	<u>12.486.215</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.613.958	3.108.308
	Andre tilgodehavender	661.057	650.144
		<u>3.275.015</u>	<u>3.758.452</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.020.731</u>	<u>16.244.667</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.793.126	3.742.769
	Varer under fremstilling	4.120.132	4.580.314
		<u>8.913.258</u>	<u>8.323.083</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.474.559	7.237.758
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.129.221	1.119.440
	Andre tilgodehavender	50.011	542.689
	Periodeafgrænsningsposter	29.012	22.218
		<u>14.682.803</u>	<u>8.922.105</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.368.901</u>	<u>6.362.838</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>29.964.962</u>	<u>23.608.026</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>43.985.693</u>	<u>39.852.693</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	2.100.000	2.100.000
	Overført resultat	19.417.860	16.880.655
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.017.860</b>	<b>20.880.655</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	947.522	1.098.754
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>947.522</b>	<b>1.098.754</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	38.231	265.723
	Leasingforpligtelser	3.385.629	4.001.301
		<b>3.423.860</b>	<b>4.267.024</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	840.717	1.402.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.380.948	4.538.108
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.798.489	3.087.312
	Skyldig selskabsskat	1.569.513	1.074.618
	Anden gæld	4.006.784	3.503.671
		<b>15.596.451</b>	<b>13.606.260</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.020.311</b>	<b>17.873.284</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>43.985.693</b>	<b>39.852.693</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	2.100.000	15.360.717	1.700.000	19.160.717
Overført via resultatdisponering	0	1.519.938	1.900.000	3.419.938
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2017</b>	<b>2.100.000</b>	<b>16.880.655</b>	<b>1.900.000</b>	<b>20.880.655</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.537.205	2.500.000	5.037.205
Udloddet udbytte	0	0	-1.900.000	-1.900.000
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>2.100.000</b>	<b>19.417.860</b>	<b>2.500.000</b>	<b>24.017.860</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blunico A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelse i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer i form af konstruktioner i rustfrit stål og andre metaller indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

kr.	2017/18	2016/17
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.359.050	21.823.133
Andre omkostninger til social sikring	92.558	99.822
Andre personaleomkostninger	479.304	196.041
	<u>21.930.912</u>	<u>22.118.996</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>54</u>	 <u>57</u>
 <b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	67.432	56.876
Andre finansielle indtægter	4.829	924
	<u>72.261</u>	<u>57.800</u>
 <b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	62.729	51.320
Andre finansielle omkostninger	120.031	137.082
	<u>182.760</u>	<u>188.402</u>
 <b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.569.513	1.074.618
Årets regulering af udskudt skat	-151.232	-150.246
	<u>1.418.281</u>	<u>924.372</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	55.287.647	656.075	55.943.722
Tilgang i årets løb	468.530	51.000	519.530
Kostpris 30. september 2018	55.756.177	707.075	56.463.252
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	42.845.032	612.475	43.457.507
Årets afskrivninger	2.239.011	21.018	2.260.029
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	45.084.043	633.493	45.717.536
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>10.672.134</b>	<b>73.582</b>	<b>10.745.716</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	3.802.250	0	3.802.250
Afskrives over	3-10 år	10 år	

kr.	2017/18	2016/17
<b>7 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 2.100 stk. a nom. 1.000,00 kr.	2.100.000	2.100.000
	2.100.000	2.100.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.100.000 kr. det seneste år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 858 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden BRU Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse over for tilknyttet virksomhed som er indgået på markedsmæssige vilkår, med en opsigelsesvarsel for selskabet på 6 mdr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse som tidligst kan opsiges 31. januar 2019, med en opsigelsesvarsel for selskabet på 6 mdr.

Leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler med en månedlig ydelse på 16 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 15 måneder.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for valutalån og øvrige kreditter i Jyske Bank er deponeret skadeløsbreve på 9.000 t.kr. med sikkerhed i driftsmateriel.

#### 11 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
BRU Holding ApS	Juelsminde